УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМ ИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМ А МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ
М ЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от № . f t . 2022 г. №

Об организации и проведении
Всероссийской онлайн-олимпиады
«Безопасные дороги» для 1-9 классов

В целях повышения осведомлённости школьников и их родителей в вопросах
безопасности дорожного движения, также при поддержке национального проекта
«Безопасные качественные дороги»

1. Руководителям образовательных организаций:
- довести до педагогического состава Положение о проведении всероссийской

онлайн-олимпиады «Безопасные дороги» для 1-9 классов (далее -  «Олимпиада»)
(Приложение №1).

- обеспечить участие обучающихся 1-9 классов в онлайн-олимпиаде.
- до 22 ноября предоставить отчет о количестве участников олимпиады на

электронный адрес avtogorodok@mail.ru по форме (Приложение № 2).
2. Возложить ответственность за сбор информации о количестве участников

олимпиады на директора ЦДОдд Генералову Н.А.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Центра

образования Р.И. Джал олову.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Исполнитель:
Г енералова Н.А.
30-31-19

mailto:obraz.upr@tatar.ru
mailto:avtogorodok@mail.ru

Приложение №1 к приказу
управления образования
№ З б У  от O P J f  2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении всероссийской онлайн-олимпиады

«Безопасные дороги» для 1-9 классов

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения Всероссийской

онлайн-олимпиады «Безопасные дороги» для учащихся 1-9 классов.
1.2. Организатором Олимпиады является образовательная платформа «Учи.ру».
1.3. Информационно-техническое обеспечение Олимпиады осуществляет портал

«Учи.ру».
1.4. Официальный сайт Олимпиады: uchi.ru.
1.5. Цели олимпиады:
- реализация концепции дополнительного образования в России и развитие сети

онлайн-соревнований.
- популяризации олимпиадного движения на основе внедрения материалов,

позволяющих использовать творческий подход к выполнению заданий.

2. Порядок и сроки проведения Олимпиады
2.1. В Олимпиаде могут принять участие учащиеся с 1 по 9 класс

общеобразовательных организаций Российской Федерации.
2.2. Олимпиада проводится в один тур: с 1 по 20 ноября 2022 года.
2.3. Для проведения Олимпиады необходимо оснащение мест участников

компьютерным оборудованием с доступом в Интернет.
2.4. Выполнение заданий организовано дистанционно на сайте Олимпиады.
2.5. Проверка осуществляется автоматически после окончания Олимпиады. В

результате проверки каждому участнику начисляется итоговая сумма баллов за
выполнение заданий.

2.6. Для участия в Олимпиаде представителю образовательной организации
необходимо пройти процедуру онлайн-регистрации на официальном сайте Олимпиады
и зарегистрировать участников Олимпиады не позднее сроков проведения основного
тура.

2.7. Логины и пароли участников Олимпиады представители образовательных
учреждений получают автоматически при регистрации участников.

2.8. Прежде чем приступить к олимпиаде, нужно пройти четыре тренировочных
задания.

2.9. На выполнение заданий олимпиады даётся час, тренировка не входит в это
время.

2.10. Баллы появятся сразу после завершения олимпиады.
2.11. Результаты Олимпиады будут опубликованы на сайте Олимпиады в течение

5 дней после окончания Олимпиады.
2.12. Олимпиада проводится на бесплатной основе.

Приложение №2 к приказу
управления образования
№ 35В ОТ С 9,7 /  2022 г.

Информация СОШ № ______
о количестве участников Всероссийской онлайн-олимпиады

«Безопасные дороги»

Количество
обучающихся

среди
1-4 классов

Количество
обучающихся

среди
5-7 классов

Количество
обучающихся

среди
8-9 классов

ФИО руководителя
ответственного за

проведение онлайн-
олимпиады, телефон